

Intendencia Departamental de Lavalleja

Reconstrucción de Av. Aparicio Saravia

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	BÁSICO EJECUTADO		
				CANT.	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL (\$)
1	1	Movilización				
2	2	Excavación no clasificada a depósito	Global	0,3	1.620.000	486.000
2	3	Sobrecosto de excavación en roca				
2	4	Demolición de pavimento existente	m3.	8.100,0	215	1.741.500
5	5	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	m3.	38,0	3.600	136.800
5	6	Mezcla asfáltica para base negra	m3.	2.533,0	310	785.230
6	7	Ejecución de tratamiento bituminoso de imprimación	ton.	2.339,0	2.150	5.028.850
6	8	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	ton.	5.019,6	1.980	9.938.808
7	9	Base granular con CBR mayor o igual 80% (con transporte)	m2.	14.865,0	15	222.975
134	10	Cemento asfáltico (suministro, transporte y elaboración)	m2.	46.140,0	12	553.680
134	11	Diluidos asfáltico (suministro, transporte y elaboración)	m3.	9.901,3	755	7.475.444
31	12	Veredas de hormigón	ton.	291,9	36.111	10.540.440
13	13	Alcantarilla de caños de hormigón armado de 50 cms.(sin cabezales)	m3.	28,9	39.800	1.151.080
		Alcantarilla de caños de hormigón armado de 50 cms.(sin cabezales) Suministro	m2.	811,0	790	616.390
13	14	Alcantarilla de caños de hormigón armado de 80 cms.(sin cabezales)	m	103,0	2.630	270.630
		Alcantarilla de caños de hormigón armado de 80 cms.(sin cabezales) Suministro	m	0,0	2.271	0
13	15	Alcantarilla de caños de hormigón armado de 100 cms.(sin cabezales)	m	155,0	3.110	482.050
		Alcantarilla de caños de hormigón armado de 100 cms.(sin cabezales) Suministro	m	0,0	3.390	0
45	16	Caño de PVC de 160 mm	m	2,0	7.172	14.344
45	17	Caño de PVC de 75 mm		0,0	5.328	0
13	18	Cámaras de Inspección	m	194,0	665	129.010
13	19	Bocas de tormenta tipo	m	295,0	200	59.000
13	20	Hormigón para tapa de canal	m3.	17,1	25.000	426.750
304	21	Pintura de pavimento línea de borde continua	m3.	66,1	29.000	1.916.610
304	22	Pintura de pavimento línea de eje discontinua	m3.	63,0	29.000	1.826.130
304	23	Pintura de pavimento a mano (símbolos, flechas, etc.)	m2.	0,0	250	0
16	24	Señales con material reflectorizante 120x240 colocadas	m2.	0,0	335	0
16	25	Señales con material reflectorizante circulares 90 cm diámetro colocadas	m2.	0,0	460	0
16	26	Señales con material reflectorizante octogonales 75 cm entre lados colocadas (inc. Poste)	c/u	0,0	17.500	0
16	27	Señales con material reflectorizante triangulares 75 cm de lado colocadas (inc. Poste)	c/u	0,0	6.800	0
13	28	Cordones cunetas de hormigón	c/u	0,0	6.800	0
13	29	Cordón pisable	c/u	0,0	6.800	0
79	30	Suministro y Colocación de Luminaria Led de 250W	m	2.069,0	1.600	3.310.400
		Suministro de Luminaria Led de 250W	m	0,0	655	0
79	31	Suministro y Colocación de columna de hierro galvanizado de 12m.	c/u	64,0	20.971	1.342.161
		Suministro de columna de hierro galvanizado de 12m.	c/u	0,0	7.253	0
79	32	Suministro y Conductor (Colocación)	c/u	64,0	55.786	3.570.304
		Conductor	c/u	0,0	29.380	0
79	33	Suministro y Colocación Camaras	m	4.000,0	595	2.380.000
		Camaras (Suministro)	m	0,0	133	0
79	34	Tablero (Instalación)	c/u	78,0	2.090	163.020
		Tablero	c/u	0,0	2.030	0
17	35	Semáforos	c/u	0,0	112.400	0
13	36	Suministro y colocación de Flex Beam en talud natural	c/u	0,0	45.241	0
16	37	Tachones de limitadores	Global	0,1	985.000	98.500
2	38	Revestimiento de suelo vegetal	ml	0,0	1.200	0
2	39	Recuperación parquización entre vereda y línea de propiedad	c/u	0,0	415	0
2	40	Revestimiento panes cesped taludes con pendiente	m2.	60,0	140	8.400
2	41	Revestimiento con hormigón de vereda en taludes inestables	m2.	0,0	130	0
7	42	Reciclado de pavimento	m2.	0,0	250	0
9	43	Cemento portland para base estabilizada con transporte	m2.	232,0	1.368	317.376
151	44	Fresado	m2.	16.655,0	116	1.931.980
			ton.	266,8	8.002	2.134.934
			m3.	589,8	3.600	2.123.280
				TOTAL (\$)	54.992.060	

Intendencia Departamental de Lavalleja
 Programa de Caminería Rural de OPP (PCR 2020)

CODIGO	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
101	Mantenimiento Ordinario Básico (60 m ³ /km)	km	1133	53.889	61.056.237
				TOTAL (\$)	61.056.237

Intendencia Departamental de Lavalleja
 Mantenimiento de caminería rural por Administración

CODIGO	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
101	Mantenimiento Ordinario Básico (60 m ³ /km)	km	73	40.771	2.976.283
105	Perfilado (ancho 6 m)	km	105	8.586	901.530
				TOTAL (\$)	3.877.813

515



INFORME N°.153/2021

Minas, 7 de Junio de 2021

Sr. Intendente Departamental

Dr. Mario García González

Presente:

En cumplimiento a lo solicitado, se adjunta Memoria Anual 2020.

Sin otro particular, saluda a Usted atentamente.

Realizado por: SRA. MALENA GARCIA(07/06/2021)
EXP: 2021-2198 OF. 23/2021 SOL. INFORME REF. A CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y METAS DE ESA DIRECCIÓN

Documento: 2021-45232